vobis omnis à peccato resurgendi memoria defici, ipse vigilem habuit te fauorisendi memoriam. Hoc ex mente D. Thomae spongia sue declaravit: Cum enim esset ut equus in quadriga satanae, illam benignius asperxit, ut fibram eius gereret, in gloria sua equitatum: *Equitatus meo *Can. 1.* in curribus l'harmonia assimilatus te amica mea.* De *Equitatus* quibus opinor me alias dixisse. Illi i. situr, anima mea, & fer gratus quando te per taliter misericordiam gaudes illuminata, & cum Agar die, quam per misericordia delecta vagam & errantem in viam redixit, *Tu Deus, qui redixi me.* His latis conforme est: quod D. Basil. notat mihi hoc in ratiocinio suum gloriam in Cœco disputatione. Christus pollutus habuit, nec illam quicquid quam ab aliis requirete confuerat, fidem scilicet, quæ a duobus illis *i. 3.* ecceis populi, ut legimus apud D. Matth. *Lib. 6.* de quicquid vimur requirentes interrogat: *Creditis quia *Trinit.* ad hoc possum facere vobis?* Nou ab hoc fidem ante miraculum pollicit, sed ipso peracto quidem ait: *Tu credis in filium Dei.* R. si fit haec: volebat enim per hoc signum Dominus operationem suam in nostra iustificatione declarare, ut diximus, ipse nos preuenit, nostrum operatus reme- *Act. 16.* dium, dum de eo minus cogitamus, in aliquando, dum illo magis sumus indigni.

**§. 8. Vedit hominem cœcum. Perpende, quod cœcus sit homo, quocinca tanti faciendus quanti refert I. I. arias.**

**A** Lind insuper vult Euangelista in hac diuina luce contemplatur, tanta quippe est *21. 1.* oculorum Christi lux, ut non habeat in accidentibus exterioribus, sed penetret viq; ad intima eius quod videt, quodque illius fundamen*tum* est ac substantia. Unde nō sit quod vident cœcum, sed hominem cœcum, illud admipleris quod de illo *1. sa. 11. 3.* Deus per Prophetam predixerat: *N. secundum Lib. 2. ad visionem oculorum indicabit.* Ac cœcū notat D. Bern. id consider. quod prius ex industria perpendat D. Aug. *Io. ad Eugen.* minis octo los admodum esse myopes: id est viuis *1.* brevioris, qui solam spectant superficiem & exte. Oculi morta, ac terum accidentia, quodque idcirco in viis hominū iudicij à vero abercent, mixta visionem oculorum tantum indicantes. Ex solis accidentibus, quæ videt, abs exterioribus, vel flocci faciunt, amant vel exercitatur. Hinc vident percutierunt & praua orientur iudicia, inquit D. Aug. D. Avg. cum enim debereat inope*m* magni facere, quia *Ho. 28.* in homo est, cum parui faciunt, quia pauper est: *A. - Euang. extendit pauperem & discipulis, & non recognoscit quem à Ser. 22. de homo est.* Et hinc ut credimus D. Bern. iniqua di-temp. manant Temp. 12.